
Kanton Basel-Stadt I Erziehungsdepartement  

Kanton Basel-Landschaft I Bildungs-, Kultur- und Sportdirektion 

 

 Mitglieder nBBG LOK-Gruppe Zahntechniker/in EFZ 

Mitglieder Telefon Mail Vertretung 

Breunig Bernhard 061-695 61 11 

079-467 38 18 

bernhard.breunig@edubs.ch Berufsfachschule 

Grögli Patrick 061-422 10 14 pg@rychenzahntechnik.ch OdA 

Hugi Gerhard 061-901 34 65 g.hugi@magnet.ch Überbetriebliche Kurse, OdA 

Kuster Ursula 061-267 89 32 ursula.kuster@bs.ch Leitung, BBE BS 

Ley Bruno 061-403 15 33 ley@vtxmail.ch  Chefexperte BL/BS 

Meier Christine 061-552 28 15 christine.meier@bl.ch Berufsberatung 

Ziegler Thomas 061-552 28 53 thomas.ziegler@bl.ch Co-Leitung, AfBB BL 

 

Nicht ständige Mitglieder Telefon Mail Vertretung 

Baumgartner Reto 061- 227 50 51 r.baumgartner@gewerbe-basel.ch Prüfungsleitung BS 

 

Diesch René 061-267 88 21 rene.diesch@bs.ch Projektleitung BS bikantonales Pro-
jekt nBBG 

Mohler Heinz 061-552 28 56 heinz.mohler@bl.ch Projektleitung BL bikantonales Pro-
jekt nBBG 

Wäckerli Johanna 061-552 28 50 johanna.waeckerli@bl.ch Prüfungsleitung BL 
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